26.09.2017

ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
№ 09Д/17

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 13 часов 00 минут
Время окончания - 13 часов 20 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Терентьев Константин Викторович, Председатель Дисциплинарной комиссии Союза;
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии Союза;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют 3. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Терентьева К.В., который предложил утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной
комиссии Союза.

Повестка дня

Об исполнении членами Союза решения Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» (протокол от 15.08.2017 № 07Д/17).
РЕШИЛИ: Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии Союза.

Итоги голосования: «За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ д н я
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о решении Дисциплинарной комиссии (протокол от 15.08.2017 № 07Д/17), в
соответствии с которым продлен срок предписания до 26 сентября 2017 года для устранения нарушений,
установленных комиссией Контрольного комитета Союза, в отношении следующих членов Союза:

№
п/п

Регистрационный
номер Полное наименование ОГРН

1 . 51 Общество с ограниченной ответственностью «Статус-
Строй» (далее ООО «Статус-Строй»)

1035901247634

2. 96 Обществом с ограниченной ответственностью
«Стройпрофи-Плюс» (далее ООО «Стройпрофи-Плюс»)

1065904128388

3. 171 Общество с ограниченной ответственностью «Западно-
Уральская Строительная Компания» (далее ООО «ЗУСК»)

1105903000169

4. 533 Общество с ограниченной ответственностью «Крон»
(далее ООО «Крон»)

1025900532514

5. 654 Общество с ограниченной ответственностью
«УРАЛСПЕЦСТРОЙ» (далее ООО «УРАЛСПЕЦСТРОЙ»)

1065914011591

6. 668 Общество с ограниченной ответственностью
«EC-Компани» (далее ООО «ЕС-Компани»)

1085920001947

В указанный срок члены Союза должны были осуществить действия по включению сведений о
специалистах по организации строительства в национальный реестр специалистов в области
строительства; представить в Союз форму № 1 Приложения № 3 к Положению о членстве в
Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала» и документы, указанные в примечании к
такой форме.

Мишакина Е.Г. доложила, что экспертами Союза представлены служебные записки, из которых
следует, что указанные члены Союза не предпринимали действий по включению сведений о специалистах
по организации строительства в национальный реестр специалистов в области строительства.

Кроме того, нижеуказанные члены Союза имеют задолженность по уплате членских взносов:
ООО «Стройпрофи-Плюс» за 2016 год в размере 49 474 рубля 44 копейки и за три квартала 2017

года в размере 39 750 рублей (итого 89 224 рубля 44 копейки);
ООО «ЗУСК» за 2016 год в размере 33 000 рублей и за три квартала 2017 года в размере 39 750

рублей (итого 72 750 рублей);

ООО «Крон» за 2016 год в размере 39 750 рублей и за три квартала 2017 года в размере 39 750
рублей (итого 79 500 рублей);

ООО «EC-Компани» за 2016 год в размере 52 750 рублей и за три квартала 2017 года в размере
39 750 рублей (итого 92 500 рублей).

Учитывая изложенное, члены Дисциплинарной комиссии Союза
РЕШИЛИ:

1. В соответствии с частью 1 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
подпунктом 1 пункта З.1., пунктом 4.4. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,
порядка и оснований их применения в отношении членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» продлить срок предписания об устранении выявленных нарушений до 05 декабря
2017 года в отношении следующих членов Союза:

№
п/п

Регистрационный
номер Полное наименование ОГРН

1 . 51 ООО «Статус-Строй» 1035901247634
2. 96 ООО «Стройпрофи-Плюс» 1065904128388
3. 171 ООО «ЗУСК» 1105903000169
4. 533 ООО «Крон» 1025900532514
5. 654 ООО «УРАЛСПЕЦСТРОЙ» 1065914011591
6. 668 ООО «ЕС-Компани» 1085920001947

2. В срок до 05 декабря 2017 года ООО «Статус-Строй», ООО «Стройпрофи-Плюс», ООО
«ЗУСК», ООО «Крон», ООО «УРАЛСПЕЦСТРОЙ», ООО «EC-Компани» предписывается осуществить
действия по включению сведений о специалистах по организации строительства в национальный реестр
специалистов в области строительства (нормативные документы, форма заявления, требования к
специалистам приведены в разделе Национальный реестр специалистов сайта Союза по адресу
http://sro-xiral.ru/stroi/main paye.php?param=nrs).

3. Дополнительно в срок до 05 декабря 2017 года:
ООО «Стройпрофи-Плюс» обязано оплатить задолженность по членским взносам за 2016 год и

три квартала 2017 года в размере 89 224 рубля 44 копейки;
ООО «ЗУСК» обязано оплатить задолженность по членским взносам за 2016 год и три квартала

2017 года в размере 72 750 рублей;
ООО «Крон» обязано оплатить задолженность по членским взносам за 2016 год и за три квартала

2017 года в размере 79 500 рублей;
ООО «EC-Компани» обязано оплатить задолженность по членским взносам за 2016 год и три

квартала 2017 года в размере 92 500 рублей.
Последствием неуплаты долга в установленный срок может явиться принятие Дисциплинарной

комиссией Союза решения о вынесении постоянно действующему коллегиальному органу управления -
Совету Союза рекомендации об исключении ООО «Стройпрофи-Плюс», ООО «ЗУСК», ООО «Крон»,
ООО «EC-Компани» из членов Союза за неоднократную неуплату в течение одного года членских
взносов (подпункт 3 пункта 6.8. Устава, подпункт 3 пункта 9.2. Положения о членстве в
Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала»).

4. Заседание Дисциплинарной комиссии Союза по рассмотрению дела об исполнении ООО
«Статус-Строй», ООО «Стройпрофи-Плюс», ООО «ЗУСК», ООО «Крон», ООО «УРАЛСПЕЦСТРОЙ»,
ООО «EC-Компани» настоящего решения и о наличии/отсутствии оснований для последующего
применения меры дисциплинарного воздействия провести 05 декабря 2017 года в 13-00 часов, по адресу:
614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, 123. Тел.: (342) 236-08-47, info@sro-ural.ru.

5. Уведомить ООО «Статус-Строй», ООО «Стройпрофи-Плюс», ООО «ЗУСК», ООО «Крон»,
ООО «УРАЛСПЕЦСТРОЙ», ООО «EC-Компани» о проведении 05 декабря 2017 года заседания
Дисциплинарной комиссии Союза путем направления настоящего протокола.

Итоги голосования: «За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
Председатель

Заместитель Председателя

Секретарь

К.В. Терентьев

Е.В. Турицына

Е.Г. Мишакина

2

http://sro-xiral.ru/stroi/main_paye.php?param=nrs
mailto:info@sro-ural.ru